
Aanwijzing representatieve organisatie organen gezondheidszorg

Besluit van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
22 december 2004, nr. MC/
MO-2536524, houdende aanwijzing van
een representatieve organisatie van
organen voor gezondheidszorg

De Minister van Volksgwzondheid,
Welzijn en Sport,
Gelezen de verzoeken d.d. 9 juni 2003,
van de Landelijke Vereniging van Ent-
administraties, gevestigd te Bunnik en
d.d. 23 december 2003, van Arcares,
gevestigd te Utrecht:
Gelet op artikel 3, eerste en tweede lid,
van de Wet tarieven gezondheidszorg;

Besluit:

Artikel 1
Als representatieve organisatie bedoeld
in artikel 3 van de Wet tarieven gezond-
heidszorg, worden aangewezen:

ten behoeve van de entadministraties
als bedoeld in artikel 17 en 18 van het
Besluit zorgaanspraken AWBZ: de Lan-
delijke Vereniging van Entadministra-
ties, gevestigd te Bunnik;

ten behoeve van de instellingen voor
zover deze zijn toegelaten op grond van
artikel 8 van de Algemene Wet Bijzon-
dere Ziektekosten dan wel zijn erkend
op grond van artikel 17 van de Tijdelij-
ke Verstrekkingenwet maatschappelijke
dienstverlening om zorg te verlenen als
bedoeld in artikel 3, 4, 5, 6, 7 of 8 van
het Besluit zorgaanspraken AWBZ:
Arcares, gevestigd te Utrecht.

Artikel 2
Het Besluit representatieve organisaties
Wet tarieven gezondheidszorg 1984
wordt als volgt gewijzigd:

A
Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
W. van de entadministraties als bedoeld
in de artikelen 17 en 18 van het Besluit
zorgaanspraken AWBZ: Landelijke Ver-
eniging van Entadministraties;

a. 

b. 

B
Lid Q komt als volgt te luiden:
Q. van de instellingen voor zover deze
zijn toegelaten op grond van artikel 8
van de Algemene Wet Bijzondere Ziek-
tekosten dan wel zijn erkend op grond
van artikel 17 van de Tijdelijke Ver-
strekkingenwet maatschappelijke dienst-
verlening om zorg te verlenen als
bedoeld in artikel 3, 4, 5, 6, 7 of 8 van
het Besluit zorgaanspraken AWBZ,
Instellingen, niet behorende tot hier-
voor, onder Q genoemde categorieën,
opgericht door een of meer tot die cate-
gorieën behorende instellingen voor
gezondheidszorg, waarvan de werk-
zaamheden er uitsluitend of in hoofd-
zaak op zijn gericht ten behoeve van
laatstbedoelde instellingen een deel van
de door hen te leveren gezondheidszorg-
prestaties te verrichten, voorzover het de
zorg als bedoeld in de artikelen 3, 4, 5,
6, 7 of 8 van het Besluit zorgaanspraken
AWBZ betreft: Arcares;

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de dag na de datum waarop het in
de Staatscourant is geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

Op grond van artikel 7:1 van de Alge-
mene wet bestuursrecht kan degene
wiens belang rechtstreeks bij het besluit
is betrokken binnen zes weken na de
dag waarop het besluit bekend is
gemaakt, een bezwaarschrift indienen
bij het bestuursorgaan dat het besluit
heeft genomen. Een dergelijk bezwaar-
schrift dient te worden gericht aan de
Directie Wetgeving en Juridische Zaken
van het Ministerie van VWS, postbus
20350, 2500 EJ Den Haag.

Toelichting

Bij brief van 23 december 2003 heeft
Arcares verzocht om aanwijzing als
representatieve organisatie in de zin van
artikel 3 van de Wet tarieven gezond-
heidszorg voor de categorie organen
voor gezondheidszorg: instellingen voor
zover deze zijn toegelaten op grond van
artikel 8 van de Algemene Wet Bijzon-
dere Ziektekosten dan wel zijn erkend
op grond van artikel 17 van de Tijdelij-
ke Verstrekkingenwet maatschappelijke
dienstverlening om zorg te verlenen als
bedoeld in artikel 3, 4, 5, 6, 7 of 8 van
het Besluit zorgaanspraken AWBZ.
   Op 9 juni 2003 ontving ik van de Lan-
delijke Vereniging van Entadministra-
ties ook een verzoek om aanwijzing als
representatieve organisatie in de zin van
artikel 3 van de Wet tarieven gezond-
heidszorg voor de categorie organen
voor gezondheidszorg: entadministraties
als bedoeld in artikelen 17 en 18 van het
Besluit zorgaanspraken AWBZ.
   Ik heb het College tarieven gezond-
heidszorg (CTG) om advies gevraagd.
Het CTG heeft op 18 mei 2004 zijn
standpunt aan mij meegedeeld.
   Krachtens artikel 1, onder a, van de
Regeling criteria representativiteit WTG
kan een organisatie uitsluitend represen-
tatief worden verklaard wanneer de
leden van een organisatie zijn aangewe-
zen als organen voor gezondheidszorg
krachtens een algemene maatregel van
bestuur op grond van artikel 1, tweede
lid, van de Wet tarieven gezondheids-
zorg. De leden van Arcares en de Lande-
lijke Vereniging van Entadministraties
zijn als zodanig aangewezen.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

VWS

Uit: Staatscourant 31 december 2004, nr. 254 / pag. 11 1


